
 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 
 
 

HONEBNÍHO SPOLEČENSTVA 

 

JÍLOVÉ 

 

 
 

  



Čl. 1 

Základní ustanovení 

Činnost Honebního společenstva Jílové (dále jen HS) se řídí Zákonem  

č. 449/2001 Sb. ze dne 27. listopadu 2001 o myslivosti, ve znění zákona č. 320/2002 

Sb. ze dne 13. června 2002, zákona č. 59/2003 ze dne 18. února 2003,  

jeho doplňujícími vyhláškami a novelami, stanovami HS a tímto provozním řádem 

schváleným na valné hromadě dne : 29. března 2013. 

Čl. 2 

Příjmy 

Základní příjmy HS jsou tvořeny: 

➢ z prodeje ulovené zvěře 

➢ z příspěvků na provoz honitby1) 

➢ mimořádnými příjmy 

Čl.3 

Výdaje 

Základní výdaje HS tvoří: 

➢ nákup jadrného, objemového krmiva a soli2) 

➢ nákup medikovaného krmiva v případě prováděných ozdravných akcí 

➢ dopravné2) (ulovené zvěře do výkupu, krmiva, veterinární vyšetření atp.) 

➢ pronájem stávajících mysliveckých zařízení2) 

➢ vybudování a opravy mysliveckých zařízení ve vlastnictví HS 

➢ škody způsobené zvěří na polních a lesních kulturách 

➢ pronájem (poplatek) držitelům přičleněných pozemků  

➢ příspěvek na výživné pro lovecky upotřebitelného psa, ze zákona nutného pro výkon 

práva myslivosti HS3) 

➢ mimořádné výdaje 

Čl.4 

Povolenka k lovu 

O počtu a rozdělení povolenek rozhoduje honební výbor HS (dále jen HV HS), 

přednost při vydávání povolenky mají členové HS. Povolenku k lovu vystavuje uživatel 

honitby na jméno a dobu určitou (zpravidla na období mysliveckého roku). V povolence je 

uveden druh, věková třída a počet kusů. Povolenka na další loveckou sezónu je vydávána 

zpravidla v průběhu měsíce března, nejpozději do 15. května. O vydání povolenky 

v průběhu roku rozhoduje HV HS jen ve vyjímečných případech.  

Podmínky pro vydání povolenky k lovu: 

➢ uhrazení stanoveného příspěvku na provoz honitby 

➢ odpracování 5 brigádnických hodin na revitalizaci honitby dle plánu HV HS4) 

➢ celoroční starost o svěřené krmné zařízení4) 



Čl.5 

Myslivecká činnost 

1) Péče o zvěř 

a) Povinnosti držitele povolenky: 

1. Celoročně pečovat o zvěř  a v době strádání ji pravidelně přikrmovat.  

2. Celoročně pečovat o přidělené krmné zařízení (opravy, dezinfekce atp.). 

Prokazatelné náklady hradí HS. 

3. Pravidelně se zúčastňovat informačních schůzek držitelů povolenek a aktivně se 

zajímat o dění v honitbě. 

4. Každou kulovou ránu hlásit do 24 hodin hospodáři HS. 

5. Při postřelení či zdánlivém minutí provést dosled se psem. 

b) Povinnosti HV HS: 

Zajistit z finančních prostředků HS : 

1. krmivo pro bažantí zásypy 

2. medikované krmivo 

3. sůl 

4. obilné krmivo 

5. dezinfekční prostředky na sanaci krmných zařízení 

6. objemové krmivo 

2) Lov zvěře   

1. Každý držitel povolenky k lovu může požádat HV HS o vydání povolenky za úplatu k 

lovu srnce nebo jelena pro svého hosta. V případě schválení vydá uživatel honitby 

povolenku na jméno, dobu určitou, druh a věkovou třídu zvěře. Člen HS je povinen 

hosta na lovu doprovázet a bere na sebe všechny povinnosti  z lovu  vyplývající.  

2. Na společný lov organizovaný HS má každý držitel povolenky k lovu právo pozvat si 

maximálně dva hosty (do naplnění stanovené kvóty pro danou akci).  

3. Účast hosta(ů) musí oznámit jmenovitě mysliveckému hospodáři HS nejpozději 

týden před konáním společného lovu. 

4. Veškerá ulovená zvěř musí být střelcem (loveckým průvodcem) řádně ošetřena, 

opatřena plombou a neprodleně dopravena na místo určení – Javorská 151 

(Mysliveckou chalupu) včetně mysliveckého práva.  

5. Střelec (lovecký průvodce) oznámí ulovení zvěře mysliveckému hospodáři 

(určenému zástupci), který zajistí prohlídku ulovené zvěře. Určený člen výboru HS 

(v případě nepřítomnosti určený zástupce) zajistí prodej či jiné naložení s ulovenou 

zvěří. Střelec (lovecký průvodce) zajistí úklid použitých prostor Myslivecké chalupy.  

6. Po ulovení  trofejové zvěře předloží střelec ošetřenou trofej do jednoho měsíce od 

ulovení mysliveckému hospodáři HS a dále pak je tuto trofej povinen předložit na 

chovatelské přehlídce, výstavě nebo na požádání HV HS. 

7. O mysliveckém právu ze zvěře ulovené na společném lovu rozhodne myslivecký 

hospodář s finančním hospodářem. 

8. Každý kus ulovené černé zvěře do váhy 40 kg náleží střelci, v případě takto ulovené 

zvěře na společném lovu náleží pořadateli. 

9. Při zjištění znehodnocení zvěřiny z důvodů zanedbání ošetření, uskladnění apod., 

uhradí střelec (lovecký průvodce) tento kus HS v aktuální výkupní ceně.  



Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

 Držitel lovecky upotřebitelného psa, ze zákona nutného pro výkon myslivosti HS, 

má nárok na roční finanční příspěvek. Příspěvek je držiteli psa vyplácen zpětně za 

uplynulý myslivecký rok oproti předložení pokladní stvrzenky za krmivo. 

 

 Tento Provozní řád je  závazný pro všechny členy HS a držitele povolenek k lovu 

vydaných uživatelem honitby. Změny v tomto Provozním řádu je nutno provést v 

souvislosti s legislativními změnami stávajících předpisů nebo na základě rozhodnutí valné 

hromady HS formou dodatku k Provoznímu řádu nebo jeho přepracováním. 

 

 

Tento Provozní řád nabývá účinnosti dne: 1. dubna 2013 

 

 

 

 

 

                                                   ___________________________ 

                                                                honební starosta 

 

 

 

 

1) Příspěvek na výkon práva myslivosti v mysliveckém roce 2013 – 2014 činí 2000,- Kč.  

Myslivecká stráž, finanční hospodář 1000,- Kč, myslivecký hospodář 0,- Kč. 

2) Možno hradit ve formě zvěřiny za stanovenou cenu za jeden ujetý kilometr, dle dohodnuté 

ceny za 1 q sena, 1 kg sušeného pečiva, 1 kg kaštanů, žaludů, 1 q dužnatého krmiva atp.  

3) malé plemeno:  1000,- Kč  

velké plemeno:  2000,- Kč 

4) Pro myslivecký rok 2013-2014 toto stvrdit písemným závazkem při vydání povolenky k lovu. 

 

 

                


